BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 4.4.4

Posicion de inversion internacional, detalle por sector institucional

(Millones de délares)

Gobierno General
Activos
Inversién de cartera
Otra inversion
Pasivos
Inversion de cartera
Otra inversion
Neto
Inversion de cartera
Otra inversion

Banco Central

Activos
Activos de reserva
Otra inversion

Pasivos
Inversion de cartera
Otra inversion

Neto

Bancos

Activos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Pasivos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Neto
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Fondos de Pensiones
Activos
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion
Pasivos
Derivados financieros
Neto

Otras sociedades financieras (1)

Activos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Pasivos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Neto

Empresas no financieras y hogares

Activos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Pasivos
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

Neto
Inversién directa
Inversion de cartera
Derivados financieros
Otra inversion

2021

91.411
89.321
1.616
474
2.564
2.564
88.846

41.962
9.916
30.170
450
1.426
20.476
16.463

372
2.680
21.486

220.171
131.960
59.860
685
27.666
340.610
223.975
70.671
947
45.018
-120.439
-92.015
-10.810
-262
-17.352

2022

17.338
16.696
642
41.140
38.576
2.564
-23.802
-21.880
-1.922

39.943
39.154

4.057
614
3.443
35.886

40.311
3.148
3.264

21.356

12.543

74.679

14.863

17.519

23.481

18.815

-34.368
-11.715
-14.255
-2.126
-6.273

72.444
69.008
3.207
230
1.919
1.919
70.525

34.403
9.305
23.030
503
1.565
21.782
18.014
798

2919
12.621

230.992
140.622
62.813
1.192
26.364
352.301
235.517
67.915
451
48.418
-121.310
-94.895
-5.102
740
-22.053

2023

14.668
14.626

47.217
44.278
2.938
-32.548
-29.653
-2.896

47.152
46.353

3.647
243
3.404
43.505

37.012
3.911
3.220

17.464

12.418

71.862

16.335

18.677

19.335

17.516

-34.849
-12.423
-15.457
-1.871
-5.098

86.154
81.518
4.055
581
1.861
1.861
84.293

36.436
9.127
25.151
269
1.889
23.149
19.259
740
177
2.973
13.287

233.848
143.759
63.270
877
25.942
371.446
251.153
69.620
399
50.274
-137.598
-107.394
-6.350
478
-24.332

2022
Il

19.768
18.643
1.126
42.224
39.935
2.288
-22.455
-21.293
-1.163

46.567
45.821
747
3.931
539
3.391
42.637

39.821
3.207
2.952

21.651

12.011

71.555

13.521

17.846

24.102

16.085

-31.734
-10.314
-14.895
-2.452
-4.074

72.543
69.518
2.809
216
2.582
2.582
69.961

34.217
9.296
23.357

1.474
20.843
17.180

370
2.477
13.374

229.140
138.517
61.962
944
27.718
336.866
222.955
64.424
659
48.828
-107.725
-84.438
-2.462
284
-21.109

16.483
15.589
893
37.420
35.117
2.303
-20.938
-19.528
-1.410

38.584
37.784

3.386
104
3.282
35.198

43.984
3.085
3.244

25.571

12.083

74.938

13.005

16.624

29.204

16.105

-30.954
-9.919
-13.379
-3.633
-4.022

67.278
63.110
3.829
339
3.128
3.128
64.151

33.225
9.161
22.231
120
1.713
2117
17.377
916
290
2.589
12.054

226.969
138.546
61.286
844
26.293
338.635
225.170
62.537
619
50.310
-111.666
-86.624
-1.251
225
-24.016

I\

17.338
16.696
642
41.140
38.576
2.564
-23.802
-21.880
-1.922

39.943
39.154

4.057
614
3.443
35.886

40.311
3.148
3.264

21.356

12.543

74.679

14.863

17.519

23.481

18.815

-34.368
-11.715
-14.255
-2.126
-6.273

72.444
69.008
3.207
230
1.919
1.919
70.525

34.403
9.305
23.030
503
1.565
21.782
18.014
798

2919
12.621

230.992
140.622
62.813
1.192
26.364
352.301
235.517
67.915
451
48.418
-121.310
-94.895
-5.102
740
-22.053

2023

15.467
15.157
310
42.009
39.437
2572
-26.541
-24.280
-2.262

40.079
39.304
775
4.542
1.087
3.454
35.538

44.552
3.381
3.180

22.786

15.205

78.879

15.864

18.021

24.838

20.156

-34.327
-12.483
-14.842
-2.053
-4.950

79.251
75.601
3.436
214
1.751
1.751
77.499

35.399
9.123
23.808
635
1.833
23.061
19.148
823

3.027
12.338

236.189
144.183
63.239
1.132
27.635
361.216
242.268
69.583
117
49.248
-125.026
-98.085
-6.343
1.015
-21.613

16.328
15.201
1.127
43.203
40.279
2.924
-26.875
-25.078
-1.797

40.260
39.497

3.882
466
3.417
36.378

38.824
3.586
3.089

19.087

13.062

73.849

16.297

18.524

21.175

17.852

-35.025
-12.711
-15.435
-2.089
-4.790

82.394
78.740
3.469
185
2123
2123
80.270

35.023
9.227
23.338
666
1.793
23.075
19.378
768

2.872
11.949

237.203
146.058
64.368
822
25.954
367.524
248.419
69.088
436
49.581
-130.320
-102.360
-4.719
386
-23.627

14.169
14.083

42.814
39.878
2.936
-28.645
-25.795
-2.850

42.212
41.402

3.760
382
3.377
38.452

39.217
3.511
3.341

18.931

13.434

72.799

15.309

18.195

21.377

17.918

-33.581
-11.798
-14.853
-2.445
-4.484

80.640
76.323
3.766

3.318
77.322

34.869
9.217
23.584
226
1.843
22.666
19.010

191
2.726
12.204

236.801
145.856
63.056
1.006
26.883
363.001
246.746
65.785
515
49.955
-126.200
-100.889
-2.729
491
-23.072

I\

14.668
14.626

47.217
44.278
2.938
-32.548
-29.653
-2.896

47.152
46.353

3.647
243
3.404
43.505

37.012
3.911
3.220

17.464

12.418

71.862

16.335

18.677

19.335

17.516

-34.849
-12.423
-15.457
-1.871
-5.098

86.154
81.518
4.055
581
1.861
1.861
84.293

36.436
9.127
25.151
269
1.889
23.149
19.259
740
177
2.973
13.287

233.848
143.759
63.270
877
25.942
371.446
251.153
69.620
399
50.274
-137.598
-107.394
-6.350
478
-24.332

2024

14.016
13.973

45.840
42.909
2.931
-31.824
-28.936
-2.888

46.498
45.716
782
3.401

3.401
43.097

38.661
4.083
2.524

19.255

12.800

71.952

15.760

18.678

21.422

16.092

-33.291
-11.677
-16.154
-2.168
-3.293

88.476
84.474
3.620
382
2.493
2.493
85.983

36.434
8.924
25.508
106
1.896
22.888
19.053

245
2.909
13.546

238.032
144.718
63.960
844
28.509
369.364
246.634
71.082
333
51.316
-131.332
-101.916
-7.121
512
-22.807
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NOTAS

Cuadro 4.4.4. Posicion de Inversion Internacional, detalle por sector
institucional

(1) Incluye fondos mutuos, compaiias de seguro y auxiliares financieros.



